doação ao Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, um bem imóvel de propriedade do município, 

dispensada a licitação, modalidade concorrência, nos termos e condições da Lei 8.666/93, e 

alterações pertinentes em vigor, seguinte: 

I- Um terreno sito no Perímetro Urbano da Cidade de Lapão, medindo 2.400,00 m² 

(dois mil e quatrocentos metros quadrados), sendo 40,00 m de frente (Leste); 40,00 m de fundo 

(Oeste); 60,00 m aos lados direito e esquerdo, com os atuais limites: Nascente: Via Pública (Rua 

Projetada); Poente: Prefeitura Municipal de Lapão; Norte: Prefeitura Municipal de Lapão;